
Aanwijzing fiscaal controleurs 

Het college van de gemeente Ridderkerk; 

  

Gelet op: 

- Artikelen 160 en 231 van de Gemeentewet; 

- Artikel 5:11 van de Algemene wet Bestuursrecht; 

- Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Ridderkerk; 

- Verordening parkeerbelasting 2022; 

- Mandaatbesluitregeling 2021 van de gemeente Ridderkerk voor de BAR-organisatie en de gemeen- 

tesecretaris van Ridderkerk. 

Overwegende dat: 

- Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ridderkerk onder meer is belast 

met het toezicht op de naleving van de verordening Parkeerbelasting 2022; 

- De Algemene wet bestuursrecht bevoegdheden toekent aan toezichthouders; 

- Het uit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van zijn 

bevoegdheid om toezichthouders aan te wijzen als fiscaal controleurs voor de gemeente Ridderkerk. 

Besluit: 

1. Alle Buitengewoon Opsporingsambtenaren werkzaam binnen de afdeling BOA van de BAR-orga- 

nisatie en de ingehuurde medewerkers van bedrijven die binnen de afdeling BOA van de BAR- 

organisatie toezichthoudende taken, uitvoeren aan te wijzen als fiscaal controleur voor de gemeente 

Ridderkerk op grond van de verordening parkeerbelasting 2022; 

  

2. De aanwijzing als fiscaal controleur eindigt van rechtswege met ingang van de datum waarop de 

uitoefening van de functie van een Buitengewoon Opsporingsambtenaar geen deel meer uitmaakt 

van de werkzaamheden van de toezichthoudende taken binnen de afdeling BOA van de BAR-or- 

ganisatie; 

  

3. Dit besluit vast te leggen in het gemeentelijke archief, op te nemen in de personeelsdossiers en 

een afschrift van dit besluit toe te zenden aan de bevoegde controleurs; 

Ridderkerk, 08 november 2022 

Burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

de secretaris, 

dhr. H.W.J. Klaucke 

de burgemeester, 

mw. A. Attema 

Nr. 515656 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2022 nr. 515656 18 november 2022 1 


